PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAI
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nossa Cidade (le

Viver
'1k

LEI No 1.667, DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.
DispOe sobre alteraçOes na Lei no 1.355, de 28 de novembro de
2007, que "DispOe sobre o desafeto da Quadra n° 31 do
Loteamento denominado Residencial Sol Nascente; autoriza a
doaçäo de parte da Quadra desafetada para Mitra Diocesana de
Donrados", e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRA1, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e prornulga a seguinte
lei:

Art. 100  art. 20  e o § 10 daLei 1.355, de 28.11.2007, alterada pela Lei n°
1.546, de 17.12.2010, que em sümula "Dispoe sobre o desafeto da Quadra n° 31 do
Loteamento denominado Residencial So! Nascente; antoriza a doaçao de parte da
Quadra desafetada para a Mitra Diocesana de Donrados", passa a vigorar corn a
seguinte redaçao:

"Art 2° Fica o Poder Executivo, autorizado a doar para a Mitra
Diocesana de Navira4 inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurldicas-CNP.J n°
14.815.62810019-89, corn sede eforo a Praça Prefeito Euclides Antonio Fabris if 23,
o Lote urbano n° 02 (dois) da Quadra n° 31 (trinta e urn), localizada no Lotearnento
denorninado "Residencial So! Nascente" corn area de 2.000, 00rn2, (dois mll metros
quadrados), corn as confrontaçöes e medidas constantes na rnatrIcula if 27.528, do
Cartório tie Registro de Imóveis da Comarca de Naviral."

10 0 imóvel rnencionado no caput, sera' utilizado para a construçdo
de templo religioso, casa paroquial e sala para catequese, em urn prazo de ate iü
(dez) anos, contados da data depublicaçdo dapresente Lei."

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçào.

Navirai-MS, em 16 de outubro de 2012.

LEdiN-6-qLdUe-LEJ-LQ

'1

E

10  no Diário Ofjcjaf 	 /á'-C4 'y1c#os Mnicipios
'' 	ZELMO DE BRIDA

Prefeito.

Ref. Projeto de Lei n o  59/2012
Autor: Poder Executivo Municipal

PRAA PREFEITO EUCLI DES ANTONIO FABRJS, 343—TELEFAX: 3409-1500 - CENTRO - CEP: 79950.000
E-MAIL: pniadmnavirai.ms,gov.br - CNPJ: 03.155.934/0001-90